4° *Duae missæ* scilicet in ecclesiis, in quibus est obligatio missam cantandi quotidie; in aliis autem sola votiva de festo cantari potest (1). Missæ privatæ in diebus, quibus prohibentur votivæ privatæ, celebrandæ sunt conformes officio, et in iis nequit fieri commemoratio festi, de quo votiva cantatur, nisi in officio facta fuerit.

5° *Excepta die Epiphaniæ et festo Corporis Christi*, quod extendendum videtur ad dominicas, in quas in his locis solemnitates horum festorum transferuntur, prout dictum est de missa exequiali n. 56, resp. 1 ad 3.

6° Missa votiva solemnitate ratione tituli vel concursus cantatur cum *Gloria, Credo*, unica oratione (ut dictum est num. 45) atque cum evangelio s. Joannis in fine, etiamsi festum illa omnia non exigat, quia est votiva sollemnis, quæ ita celebrari debet (2).

Titulus VII.

DE COMMEMORATIONIBUS.

Rub. 1. *Commemorationes in Missis fiunt sicut in officio. De Festo duplici aut semiduplici, cujus facta est commemoratio per modum simplicis in Officio, etiam in missa fit commemoratio, non excepta missa sollemni in festis duplicibus secundæ classis, sed excepta Dominica Palmarum ac Vigilia Pentecostes. De Festo simplici fit commemoratio in Missa, quando de eo in officio facta est commemoratio in primis Vesperis. Quando autem de eo fit commemoratio tantum ad Laudes, in Missa so-*

(1) S. R. C. 23 Aug. 1704, n. 3555-3704, 3; 17 Aug. 1709, n. 3665-3814, 1; 3 Sept. 1746, n. 4034-4183, 1.

(2) S. R. C. 1 Ap. 1662, n. 2011-2158; 13 Jun. 1671, n. 2390-2542, 2 et 5; 3 Sept. 1746, n. 4034-4183, 1; 29 Jan. 1752, n. 4074-4223, 9; 9 Ap. 1808, n. 4357-4507, 7.

lemni non fit commemoratio de eo, sed in Missis tantum privatæ. Excipitur pariter Dominica Palmarum, et Vigilia Pentecostes, in quibus nulla fit commemoratio etiam in Missis privatæ de festo simplici occurrente, licet facta sit in officio. De Dominica fit commemoratio, quando in ea agitur de Festo Duplici. De Octava fit commemoratio, quando infra Octavam celebratur aliquod festum, nisi illud Festum fuerit de exceptuatis in Rubrica Breviarii de commemorationibus. Item quando infra Octavam fit de Dominica.

2. *De Feria fit commemoratio in Adventu, Quadragesima, Quatuor Temporibus, Rogationibus, et Vigiliis, quando Missa dicenda est de Festo illis temporibus occurrente. Sed in Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatis, ubi plures Sacerdotes quotidie celebrant, in Feriis, Rogationibus, et Vigiliis prædictis, quæ habent Missas proprias, dicuntur duæ Missæ, una de Festo, alia de Feria, Rogationibus et Vigilia, absque ulla utrorumque commemoratione; in Festis tamen majoribus primæ classis nihil fit de Vigilia occurrente, ut dictum est supra.*